
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 

Květen 2024 – XIII. Ročník  
                      
5. Velikonoční neděle 
 
Rok B, cyklus II. 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 
Předevčírem jsem šel náhodou kolem fary v Rybářích a viděl jsem tam pana biskupa 

Radkovského, otce Romualda a sestru Moniku. Loučili se s nějakým motorkářem a všichni 

byli celí veselí. Rád jsem je viděl takhle rozjásané. A prolétlo mi hlavou, jestli si vlastně 

uvědomuji, co všechno pro naši farnost znamenají. Se zahanbením jsem zjistil, že ne.  

…třeba emeritní biskup František Radkovský. 

Ten čas hrozně letí. Biskup František je tu s námi v Rybářích už skoro 5 let. Přišel k nám 

z Plzně, kde dlouhá léta sloužil jako biskup nově ustanoveného biskupství plzeňského. Pak 

ve zralém věku přenechal své místo panu biskupovi Holubovi a místo aby si užíval v důchodu 

zaslouženého odpočinku, přestěhoval se dobrovolně k nám a pomáhá v okolních farnostech 

a slouží mše.  Jeho kázání jsou moudrá a obohacující.  

Vzpomněl jsem si teď na takovou zajímavost – při kázání používá slovíčko „víte…“ jako 

návěstí, že bude následovat něco důležitého.  

Zajímá se o IT technologie a běžně pracuje na počítači. Dlouho do nocí na něm píše úvodníky 

nebo články do časopisů. Účastní se taky videokonferencí a setkává se s profesory vysokých 

škol. Aby ne, když vystudoval matematicko-fyzikální fakultu UK v Praze. A třeba teď o 

Velikonocích vyřizoval skoro 500 mailů.  Zkrátka, pořád má co dělat. Musím přiznat, že to, 

co zvládá v 84 letech bych já, o 10 let mladší, nedokázal.  A to ještě přednáší o Turínském 

plátně, občas nám zazpívá a zahraje na kytaru a vloni nám při farním dnu vykládal vtipy.  

…otec Romuald Rob, náš Štěpán. 

musí stíhat mnoho povinností: Dává se k dispozici farnosti a podílí se na jejím životě. 

„Farnost je moje manželka“, říká někdy. Sdílí Boží slovo s druhými skrze mši svatou, která je 

„viditelné zpřítomnění neviditelného syna Božího“.  

„DNEŠNÍ DEN JEŽÍŠ VPRAVDĚ VSTAL Z MRTVÝCH“ říká v úvodu každé mše. Provází lidi v 

nejdůležitějších okamžicích života od narození do smrti – při křtu, biřmování, zpovědi, 

svatbě, během krizových období, v různých těžkostech, konfliktech, narušených vztazích a 

na konci pozemského života. Pečuje o různé skupiny farníků, spolupracuje s místními a 

státními úřady a dalšími organizacemi. Organizuje katechezi, náboženství pro děti. 

 



Také se stará o kostely, fary – zajišťuje jejich provoz, průběžnou údržbu a rozvoj. Shání 

peníze na tuto činnost. Organizuje kulturní akce ve svěřených objektech. Během dne má 

taky spoustu telefonátů. Každý se chce s něčím svěřit, s něčím poradit nebo si jenom 

popovídat. Při Covidu pomáhal skoro 3 měsíce na oddělení JIP v karlovarské nemocnici. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

„Oslík Páně“, jak se někdy sám nazýval v období odlévání zvonů do našeho kostela, stíhá i 

jiné věci:  

Měl období misijní, kdy chodil do hospody Hoopper. Na dotaz štamgastů třeba na 

neposkvrněné početí Panny Marie odpověděl: „Já teďka nejsem v práci!“. Přesto se několik 

z nich v té době objevilo na mši v našem kostele a jeden z nich tu měl dokonce pohřeb.  

Měl období slepic, kdy měl na faře slepice (nebyly pochopitelně přímo na faře, ale na 

zahradě). 

Období včel, kdy měl na farní zahradě dva úly, stáčel med a zkoušel vyrábět medovinu. 

Taky období chlebů, kdy se naučil péct chleba a fotografie svých výtvorů zveřejňoval na 

Facebooku. Jeden farník to psychicky neunesl a napsal mu: „Pane faráři, vy furt jenom 

žerete!“. 

Období motorkářské. To si pořídil motorku a následkem pádu na kluzkém mostku měl i 

několik šroubů v noze po úraze (to se docela rýmuje!). 

Je toho více, co bych mohl napsat, ale to by se do prostoru, který mám vyhrazen, nevešlo.  

 

…sestra Monika Gábriková SCSC. 

je z Kongregace Milosrdných sester Svatého kříže (křížových sester). Na faru v Rybářích 

přišla z Plzně s biskupem Mons. Františkem Radkovským v srpnu 2019. Je to dobrá duše naší 

fary. Stará se o pana biskupa Radkovského a o otce Romualda, rozmazluje jejich žaludky a 

dělá i šoféra, když je potřeba.  

 

Tak na závěr už jen celé téhle partě popřeji další požehnaná léta u nás v Karlových Varech a 

DÍKY ZA VŠE!              

                                    (-Zdeněk Kemr) 



KVĚTEN  2024 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A  STANOVICE 

1. Středa 5.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

2. Čtvrtek Památka sv. Atanáše, b Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

3. Pátek Svátek sv. Filipa a Jakuba, ap Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

4. Sobota 5.  velikonočního týdne Rybáře mše sv. v 10:00, Stanovice: mše sv. v 17:00 

5. 6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

6. Pondělí 6.  velikonočního týdne   

7. Úterý 6.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

8. Středa 6.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

9. Čtvrtek Slavnost Nanebevstoupení Páně Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

10. Pátek 6.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

11. Sobota 6.  velikonočního týdne Dražov mše sv. v 17:00 

12. 7. NEDĚLE VELIKONOČNÍ Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 15:00 

13. Pondělí 7.  velikonočního týdne   

14. Úterý Svátek sv. Matěje Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

15. Středa 7.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

16. Čtvrtek Svátek sv. Jana Nepomuckého Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

17. Pátek 7.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

18. Sobota 7.  velikonočního týdne Stanovice: kostel mše sv. v 17:00 

19. SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

20. Pondělí Památka P. Marie, Matky církve   

21. Úterý 7.  týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

22. Středa 7.  týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

23. Čtvrtek 
Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného 

kněze 
Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

24. Pátek 7.  týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

25. Sobota 7.  týdne v mezidobí Dražov mše sv. v 17:00 

26. SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

27. Pondělí 8.  týdne v mezidobí   

28. Úterý 8.  týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

29. Středa 8.  týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

30. Čtvrtek SLAVNOST TĚLA A KRVE PÁNĚ Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

31. Pátek Svátek Navštívení Panny Marie Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

 
 



 
 

PROGRAM FARNOSTI NA ROK 2024: 

 Fatimská mše – 4.5.2024 – 9:30 h – začátek modlitbou růžence, v 10:00 h mše sv. 

!! V měsíci květnu jsou po mši sv. Loretánské litanie k Panně Marii !! 

 

 

 

*   FARNÍ RUBRIKA   * 

Vyučování KATECHISMU - kurs pro pokročilé – úterý 18:45 – 19:30 

Vyučování KATECHISMU – základní kurs – středa 18:45 – 19:30 

Vyučování KATECHISMU – kurs pro děti – pátek 16:30 – 17:15 

Zpověď – 30 min před mší svatou 

Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  

Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h         

Úklid kostela – 4.5., 1.6.2024 – 8:00 h   

Noc kostelů: pátek 7.6.2024 

Farní den: neděle 23. června 2024 

 

Nový WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/          

Starý WEB farnosti:  https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/      

WEB diecéze:     https://www.bip.cz/        

         KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 

350/4, 360 05 Karlovy Vary – Rybáře 

P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 
 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii 

kostela čili v prostoře, kde probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k 

bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po nichž kněze snadno zastihnete, 

najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 

 

 

https://farnost-rybare.cz/
https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/
https://www.bip.cz/
mailto:rob@bip.cz

